
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.6 del Reg.
Data 31-01-2019

Oggetto:  SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO
PER  ATTIVITA' EXTRA SCOLASTICHE DELLA
SCUOLA DELL'INFANZIA. INDIRIZZI.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di
gennaio alle ore 13:16, nella sala delle adunanze del comune suddetto,
convocato con appositi inviti, si è riunita la Giunta Comunale e
risultano all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO P
SPURIO FAUSTO VICE SINDACO P
FLAMINI CLAUDIO ASSESSORE ESTERNO A

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO e preso atto della nota dell’Istituto Scolastico Comprensivo Statale ” Folignano -
Maltignano” pervenuta in data 24 ottobre 2018 ed acquisita al prot. com. n. 9293,  con cui
comunicava, tra l’altro, come attività extra scolastiche il rientro del sabato mattina degli
alunni della scuola dell’infanzia per effettuare il corso di inglese fino al mese di febbraio
2019, chiedendo  nel contempo al Comune di Maltignano di attivarsi per garantire il servizio
trasporto scolastico;

DATO ATTO che per mancanza di fondi con determinazione e n. 442 del 20/11/2018 il
Responsabile dell’Ufficio  Trasporti per il suddetto servizio extra scolastico ha impegnato le
relative somme per i soli mesi di Novembre, Dicembre 2018 e Gennaio 2019;

RITENUTO opportuno aderire alla precitata richiesta dell’Istituto Scolastico, garantendo il
suddetto servizio di trasporto scolastico extra degli alunni della scuola dell’infanzia che
partecipano al corso di inglese che si svolge nelle giornate di sabato mattina anche per il mese
di febbraio 2019;

VISTO che con nota prot. 733 del 28/01/2019 l’ attuale appaltatore ha quantificato il costo
complessivo per l’espletamento di suddetto servizio in €. 264,00 iva compresa;

DATO ATTO che alla somma complessiva di €. 264,00 ( € 240,00+ IVA 10%) necessaria per
la realizzazione del servizio si potrà far fronte con imputazione al capitolo  648.3 del bilancio
di previsione anno 2019 in esercizio provvisorio, nel rispetto di quanto previsto dall’ art. 163
del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il vigente Regolamento comunale;

VISTI  gli art. 48 e 163 del D.Lgs. 267/2000;

ACQUISITI i pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Di prendere atto della nota dell’Istituto Scolastico Comprensivo Statale ” Folignano -1.
Maltignano”, pervenuta in data 24 ottobre 2018 ed acquisita al prot. com. n. 9293,  con cui
comunicava, tra l’altro, come attività extra scolastiche il rientro del sabato mattina degli
alunni della scuola dell’infanzia per effettuare il corso di inglese fino al mese di febbraio
2019;

Di dare mandato al Responsabile dell’ufficio trasporti di garantire, anche per il mese di2.
febbraio 2019,  l’espletamento del sopra descritto servizio di trasporto scolastico degli
alunni della scuola dell’infanzia che partecipano al corso di inglese che si svolge nelle
giornate di sabato mattina;

Di assegnare per tale servizio all’Ufficio Traporti  la somma di €. 264,00 con imputazione3.
al cap. 648.3 del bilancio di previsione anno 2019 in esercizio provvisorio, nel rispetto di
quanto previsto dall’ art. 163 del D.lgs. n. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n.6 del 31-01-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



Successivamente,
LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuta l’urgenza di cui all’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto.

DELIBERA DI GIUNTA n.6 del 31-01-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 18-04-2019 la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line per quindici giorni consecutivi [n° 327 Reg. Pubblicazioni].

Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 3272 del 18-04-2019

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 31-01-2019 in quanto:
 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line (art.134, 3° c., TUEL)
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° c., TUEL).

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal  18-04-2019  al  03-05-2019  e che
contro di essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 04-05-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 18-04-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.6 del 31-01-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


